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22. Quesito
L’area ad Est della Palestra esistente, ora delimitata da un muro controterra e dalla pista di atletica e adiacente alla cabina elettrica, può essere utilizzata nel ripensamento degli spazi accessori ai nuovi plessi scolastici?
Risposta
I campi esterni vanno mantenuti nell’area di progetto.

23. Quesito
La pista di atletica presente deve essere mantenuta o può essere spostata o addirittura eliminata? Se si, questo tipo di opere esterne, vanno conteggiate nella stima di spesa?
Risposta I campi esterni vanno mantenuti nell’area di progetto.

24. Quesito
1) La palestra comunale esistente può essere utilizzata a servizio del complesso scolastico anziché costruire una nuova palestra all’interno del nuovo fabbricato scolastico?
Risposta 
L’Amministrazione auspica la demolizione della palestra esistente.

25. Quesito
2) La mensa/refettorio per quanti alunni va dimensionata? Sono previsti turni o giornate diverse per l'uso della mensa da parte delle diverse scuole?
3) Quali scuole svolgono orario di tempo prolungato.
Risposta L’organizzazione dei rientri/doposcuola dipende dalle scelte dell’istituto scolastico ed è suscettibile di variazioni. Per le conseguenti esigenze di spazi si rimanda ala rispetto delle normative sull’edilizia scolastica.

26. Quesito
4) La biblioteca scolastica sarà a servizio della scuola dell’Infanzia e primaria o anche della secondaria di 1°grado?
Risposta 
La biblioteca riguarda la scuola dell’infanzia e della primaria.

27. Quesito
5) Gli spazi polifunzionali aperti anche alla collettività, per quante persone vanno dimensionati? Indicare un minimo e un massimo di capienza.
Risposta 
Si veda il documento preliminare alla progettazione.

28. Quesito
6) Gli arredi vanno inclusi nel costo complessivo dell’opera indicato nel bando?
Risposta 
No. Gli arredi sono esclusi.

29. Quesito
7) Nel bando si riportano diversi importi: il doc. preliminare indica un importo di 5.000.000 E a base d'asta mentre nella scheda sintetica si indica il valore di 5.540.000 E come importo stimato dei lavori. Quale è l'importo da porre come tetto massima per le opere?
Risposta 
L’importo dei lavori comprensivi dell’IVA al 10% non deve essere maggiore di € 5.540.000,00.



30. Quesito
8) Gli spazi per la direzione didattica vanno inseriti nel nuovo volume? Se sì, quanto personale vi lavora?
Risposta 
Le unità da considerare sono 8.

31. Quesito
 9) Nel Doc. Preliminare si parla di collegamento tra il nuovo edificio e l’attuale sciola primaria da conservare: tale collegamento deve concepirsi in senso fisico mediante la costruzione di un volume o in senso funzionale attraverso il connettivo degli spazi esterni?
Risposta 
La scelta è rimessa alla discrezionalità dei concorrenti.

32. Quesito
10) Nel Doc. Preliminare si parla di creare un collegamento con il centro storico di Mel. Tale collegamento va progettato? Se sì, può comprendere aree esterne al perimetro di progetto? Deve occupare solo le aree con destinazione urbanistica ad uso pubblico o anche aree private?
Risposta I percorsi e le connessioni con il centro storico sono scelte progettuali che potranno essere considerate in futuro. 

33. Quesito
11) È possibile inserire un testo descrittivo delle immagini nelle tavole di concorso?
Risposta E’ necessario attenersi alle disposizioni contenute nel bando.




IL DIRETTORE GENERALE
                Simona Montesarchio
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